
تامین مسکن، اشــتغال و معیشت همواره از 
اصلی ترین وظایف دولتها بوده است. چنانچه 
درهمه ی دولتهای گذشته در ایران، ساخت 
مســکن و صاحب خانه کردن اقشار متوسط 
و ضعیــف جامعه از اصلی ترین شــعارهای 
انتخاباتی دولتها بوده است. مردم ایران در این 
سالها با انواع طرح های مسکن سازی دولت 
تحت عناوین مسکن اجتماعی، استیجاری، مهر و اقدام ملی روبرو بوده اند 
که هر کدام ازاین طرح ها در یک دولت برنامه ریزی شدند و کم و بیش 
توانستند بخشی از اقشار جامعه را صاحب خانه کنند. اما موفق ترین این 
طرحها مسکن مهر بود که بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی دردولتهای نهم 
و دهم تا سال ۱۴۰۰، تحویل متقاضیان شد. همچنین آخرین پروژه مسکن 
ســازی دولتی نیز در ابتدای راه خود قرار دارد.امــا درحالیکه همچنان 
حدود ۴۰۰هزار واحد مسکن مهر در کشــور و بیش از ۲ هزار واحد در 
گیلان هنوز تحویل متقاضیان نشده و سنگ بنای طرح اقدام ملی مسکن 
در دولت دوازدهم که طی آن ساخت ۱۱ هزارو ۶۰۰ واحد مسکونی در 
گیلان پیش بینی شده به زمین گذاشته نشده، دولت رییسی از طرح جهش 
مسکن خود رونمایی کرده است.از روز گذشته در حالی سامانه ثبت نام 
طرح جهش مسکن برای خانه دار شــدن مردم بازگشایی شده که هنوز 
خشت های پروژه طرح ملی اقدام مســکن دولت گذشته بروی هم قرار 
نگرفته اند و پروه اقدام ملی مسکن در بسیاری از شهرها از جمله در گیلان 
بدون متقاضی مانده است.طرح جهش مسکن از جمله برنامه های دولت 
رییسی در خانه دار کردن مردم است. قانون جهش تولید مسکن مشتمل 
بر پنج فصل، ۲۵ ماده و ۳۲ تبصره در شهریور ۱۴۰۰ ابلاغ شد. این قانون 
که خروجی نهایی »طرح دوفوریتی جهش و تولید مســکن« است، ابتدا 
در مجلس شورای اسلامی با هدف گذاری بلند پروازانه ساخت به  طور 
متوسط سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور، مطرح شده بود و...
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اقدام ملی مسکن، زیر سایه جهش قیمت

وحیده اسماعیلی

سمیه رسولی - اگرچه سه شنبه هفته جاری بنا به تصمیم وزارت صمت و 
مجوز ستاد تنظیم بازار، قیمت خودرو دستخوش تغییر شد اما شب گذشته 
به خودروسازان دستور داده شد به قیمت های قبلی بازگردند. سه شنبه هفته 
جاری دو خودروساز بزرگ کشور ایران خودرو و سایپا بنا به تصویب شورای هماهنگی 
ســران قوا در ۲۸ مهر ماه و تصمیم وزارت صمت به عنوان متولی جدید قیمت گذاری 
خودرو، اقدام به افزایش قیمت برخی از محصولات خــود کردند. در ادامه نیز مدیران 
عامل این دو شــرکت خبر از فک رهن خودروهای فروخته شــده دادند )پیش از این 
خودروی فروخته شده به مدت یک سال فک رهن نمی شد( و تاکید کردند که با توجه 

به اصلاح قیمت، عرضه خودرو افزایش خواهد یافت و مردم منتظر تغییرات باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، با این حال شب گذشته، رئیس جمهوری به موضوع افزایش 
قیمت خودروها ورود کرد و در همین رابطه نیز وزیر صمت به خودروســازان دستور 

بازگشت به قیمت های قبلی را داد.
این رفت و برگشت افزایش قیمت خودرو آن هم با دخالت مستقیم رئیس جمهوری در 
حالی است که حذف قیمت گذاری دستوری بنا به تصمیم شورای هماهنگی سران قوا با 

حضور رئیس جمهوری، رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه، اجرایی شد.
نکته دوم اینکه گفته شده علت مخالفت رئیس جمهوری، عدم تصویب در ستاد تنظیم 
بازار است. این در حالیســت که اطلاعات منتشر شده از شرکت ســایپا در کدال نشان 
می دهد که خودروسازان با مجوز مستقیم ستاد تنظیم بازار اقدام به افزایش قیمت کرده اند. 
و از طرف دیگر نیز معمارباشــی مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صمت چهارشنبه 
شب در صدا و ســیما اعلام کرد که هماهنگی ها و مجوزهای لازم برای افزایش قیمت 
خودرو اخذ شده و موضوع قیمت گذاری و تنظیم بازار خودرو به وزارت صمت سپرده 
شده است.مساله بعدی اینکه ستاد تنظیم بازار زیرمجموعه وزارت صمت و دبیر این ستاد 
معاون وزیر اســت؛ بنابراین چگونه ممکن است این ستاد بدون هماهنگی فاطمی امین 
وزیر صمت، اقدامی انجام دهد؟از ســویی دیگر نیز فاطمی امین حتی قبل از نشستن بر 
کرسی وزارت بر زیان ده بودن خودروسازان و لزوم افزایش عرضه خودرو به بازار تاکید 
داشت و حتی چند روز پیش اعلام کرد که از هفته بعد ۷۰۰ دستگاه خودرو بیشتر از قبل 
به بازار عرضه خواهد شد و طی هفته های آینده خودروهای مانده در کف پارکینگ نیز 
تکمیل و روانه بازار خواهند شد. سوال اینجاست که با توجه به لغو قیمت های جدید، 

این سیاست وزارت صمت چگونه جامه عمل خواهد پوشید؟
همچنین با توجه به اینکه بازار خودرو به شدت هیجانی است، از روز اعلام قیمت های 
جدید دچار تب و تاب قیمتی شده است؛ حال وقتی قرار بر عدم اعمال قیمت های جدید 
کارخانه است، وضعیت بازار چه می شود؟ چراکه تجربه نشان داده قیمت ها در بازار با 

پالس افزایش قیمت، بالا می رود و در همانجا می ماند و دیگر پایین نمی آید.
از سویی دیگر خودروســازان اعلام کردند به دلیل اصلاح قیمتی قصد افزایش تولید، 
عرضه و فک رهن را دارند. حال با توجه به تصمیم جدید، آیا این سیاست در شرکت های 
خودروســازی اجرا خواهد شــد؟همچنین بر خلاف تأکیدات دولتمــردان مبنی بر 
لزوم پیش بینی پذیر شــدن اقتصاد ایران، اما این تصمیمات یک شــبه نه تنها کمکی به 

پیش بینی پذیر شدن اقتصاد نمی کند بلکه بیش از پیش موانع بر سر تولید می گذارد.
مصائب قیمت گذاری دستوری

در این رابطه آرش محبی نژاد دبیر انجمن قطعه سازان در گفت وگو با مهر با بیان اینکه 
باید زودتر شاهد اصلاح قیمت خودرو می بودیم، اظهار کرد: قیمت گذاری دستوری که 
در دولت قبلی در بخش خودرو انجام می شد، زیان های هنگفتی به مردم، خودروسازان، 
قطعه سازان و سهامداران شرکت های خودروساز و قطعه ساز و حتی دولت وارد کرده 
بود و این زیان وارده سبب شده بود در تمام مراحل تولید قطعه تا خودرو و سپس فروش 

آن شاهد وارد آمدن ضرر و زیان به همه گروه های ذینفع باشیم.
محبی نژاد با بیان اینکه مشتریان اصلی خرید خودرو مردم هستند که می بایست ۲۰ تا ۳۰ 
درصد بالاتر از قیمت درب کارخانه خودرو تحویل بگیرند، تصریح کرد: در قرعه کشی 
های قبلی که شاهد هجوم مردم برای ثبت نام قرعه کشی بودند و از هر ۱۱۵ مشتری ایران 
خودرو و هر ۱۲۱ نفر مشتری سایپا، یک نفر شانس برنده شدن در قرعه کشی را داشت.

دبیر انجمن قطعه سازان دسته دیگر از متضرران قیمت گذاری دستوری خودرو را قطعه 
سازان دانست و تأکید کرد: بسیاری از اعضای زنجیره خودرو که اصولاً قطعه ساز بودند 

که هم متضرر شده بودند و هم مطالبات معوقه زیادی از خودروسازان داشتند.

وی با بیان اینکه با اصلاح قیمت هم خودروســاز و هم قطعه ساز انگیزه افزایش تولید 
می یابند، گفت: سود قیمت گذاری دستوری به جیب واسطه هایی می رود که امکان ثبت 

نام داشتند ولی مردم نمی توانستند به راحتی ثبت نام و در قرعه کشی ها شرکت کنند.
محبی نژاد دســته دیگر از متضرران از قیمت گذاری دســتوری خودرو را سهامداران 
شرکت های خودروساز و قطعه ساز دانست و تصریح کرد: این زیان وارده به سهامداران، 
حق الناس بود. اما با اصلاح قیمت، ذینفعان و ســهامداران شرکت های خودروساز و 
قطعه ساز در بورس شاهد خواهند بود که بهبود شرایط اقتصادی شرکت های تولیدی و 
تغییر صورت های مالی آنان به نفع سهامداران تمام خواهد شد.دبیر انجمن قطعه سازان 
خاطرنشان کرد: با لغو قیمت گذاری دستوری، هم سهام قطعه سازان رشد می کند و هم 
به اشتغال کمک خواهد شد. چرا که با وجود نقدینگی چهار هزار هزار میلیارد تومانی که 
به تورم دامن می زد، با افزایش رشد بورس، این نقدینگی به بازار سرمایه می آید که نه تنها 
تورم زا نیست بلکه اشتغال زا نیز است.وی با بیان اینکه زمانی اصلاح قیمت خودرو موفق 
می شود و شاهد آرامش در بازار خودرو خواهیم بود که افزایش تولید خودرو نیز همزمان 
شروع شود، تصریح کرد: قطعه سازان آمادگی افزایش تولید را دارند اما باید خودروساز 
هم این آمادگی را پیدا کند. البته ظرفیت تولید ما از تولید تیراژ فعلی بیشــتر است ولی 
بستگی به پرداخت مطالبات معوقه قطعه سازان دارد.محبی نژاد افزود: باید ظرف دو تا سه 
هفته آینده پرداخت معوقه قطعه سازان صورت گیرد و ظرف یک ماه این مطالبات تسویه 

شود. این زنجیره مدیریتی بخش خودرو باید از سوی حاکمیت مورد توجه قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: وقتی تولید خودرو زیاد شود، در مدت زمان کوتاهی عرضه و تقاضا 
برابر شده و به تدریج قرعه کشی حذف می شود. ما در کشور به اندازه کافی توان تولید 
خودرو داریم و ظرفیت تولید آن دو برابر تیراژ فعلی است اما چون ارزش خودرو برای 

تولید کننده به شدت پایین و حتی منفی بود، شاهد کاهش تیراژ بودیم.
دبیر انجمن قطعه ســازان در مورد حذف شــورای رقابت از قیمت گذاری خودرو و 
بازگشت آن به وزارت صمت، اظهار کرد: شورای رقابت، فرمول هایی پیاده کرد که باعث 
به خاک نشستن مردم و خودروسازان شد. در این سه سال شورای رقابت کاری کرد که 
مردم خودرو را با دو برابر قیمت بخرند.وی تصریح کرد: نتیجه قیمت گذاری دستوری 
در شورای رقابت، توزیع رانت ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی حاصل از شکاف قیمت درب 
کارخانه با بازار بود. از ســوی دیگر دو خودروساز بزرگ کشور ۸۵ هزار میلیارد تومان 
زیان انباشــته پیدا کردند.محبی نژاد تأکید کرد: البته با قیمت گذاری دستوری از سوی 
وزارت صمت هم مخالفم و آن را اشتباه می دانم اما از فرمول ها و ساز و کارهای شورای 

رقابت بهتر بوده و برای خودروساز و مردم نتیجه بهتری را در پی دارد.

وزیر نفت گفت: با مصرف بهینه گاز، می توانیم زمستان امسال را بدون چالش 
در تامین گاز بخش خانگی پشت ســر بگذاریم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
جواد اوجی در بازدید از مرکز دیسپاچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اینکه 
زمستان امسال از هم اکنون شروع شده و سرمای زودرس داریم گفت: پیش بینی های سازمان 
هواشناسی حاکی از این است که زمستان امسال دمای هوا کاهش محسوسی خواهد یافت 
که این امر نشانه افزایش مصرف است ضمن این که در روزهای آتی هم این دما ۷ تا ۸ درجه 

کمتر از امروز خواهد بود.
وی افزود: مصرف امروز شبکه گاز کشور نزدیک به ۴۹۰ میلیون مترمکعب در بخش تجاری، 
مسکونی و صنایع غیر عمده است در حالی که در روز مشابه سال قبل، این میزان ۳۵۰ میلیون 
مترمکعب بود که حاکی از افزایش ۱۴۰ میلیون مترمکعبی مصرف است.وزیر نفت با اشاره 
به اینکه در ۲۳ سال گذشته در بخش سرمایه گذاری تولید گاز، اتفاق خاصی نیافتاده و تولید 
گاز ما مشابه سال قبل اســت گفت: در همین مدت مصرف بخش خانگی ۱۰ تا ۱۲ درصد 
افزایش یافته که گذراندن زمستان سال در گرو همکاری همه مردم است.وی افزود: هم اکنون 
نیازمند سرمایه گذاری در بخش افزایش تولید گاز هستیم و در مدت سه ماهی که از استقرار 
دولت جدید گذشته، جلسات متعددی در ســطح وزارتخانه، دولت و تیم اقتصادی دولت 
داشته ایم و برنامه ریزی های خوبی انجام شده و حتی عملیات اجرایی توسعه برخی میادین 

گازی هم آغاز شده است.
وزیر نفت توسعه میدان گازی پارس شمالی، تکمیل میدان گازی کیش و فازهای باقیمانده 
از میدان گازی پارس جنوبی را از جمله برنامه های وزارت نفت برای توسعه میادین گازی 
در کشور دانست و گفت: این سرمایه گذاری ها بین ۲ تا ۳ سال زمان خواهد برد تا به افزایش 
تولید گاز منجر شود و بنابراین نیاز است که مصرف گاز در کشــور هم بهینه شده و کنترل 
شود.اوجی همچنین از هموطنان خواست در بهینه سازی مصرف گاز، نهایت دقت را داشته 
باشند و با اشاره به اینکه هم اکنون ۲۵ درصد مشترکان ۵۰ درصد گاز کشور را مصرف می کنند 

گفت: در وزارت نفت و دولت تصویب شد که برای آن دسته از مشترکان پر مصرف جرایمی 
دیده شود و همین امروز می گوییم که فردا از خادمان خود در شرکت گاز گلایه نکنند.وزیر 
نفت افزود: با چند کار ســاده می توان مصرف گاز را بهینه کرد که از جمله آنها، تنظیم دمای 
خانه بین ۱۸ تا ۱۹ درجه سانتیگراد اســت و یا اینکه هنگام ترک خانه یا محل کار می توان 
وسایل گرمایشی را خاموش کرد و همچنین پوشیدن لباس گرم در منزل، کمک خیلی بزرگی 
به کاهش مصرف گاز می کند و امیدواریم که بتوانیم زمستان امسال را بدون چالش در بخش 
تامین گاز خانگی پشت سر بگذاریم.اوجی افزود: امسال با زحمات شبانه روزی همکاران 
ما در صنعت نفت، حداکثر توان تولید گاز رقم خورده اســت و بازدیــد امروز من از مرکز 
دیسپاچینگ شرکت ملی گاز ایران برای بررسی آخرین روند تولید از میادین مستقل و مشترک 
گازی در دریا و خشکی، خطوط لوله انتقال گاز و فرآورش آن در پالایشگاه ها و میزان مصرف 
در شبکه بود.مســعود کاظمی  معاون مرکز مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز در جریان 
بازدیدجواد اوجی، وزیر نفت از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: میانگین 
دمای هوای کشور در آبان ماه امســال حدود ۵ درجه کمتر از سال های گذشته است که این 
درجه از برودت هوا و نیز میزان مصرف در طول پنج سال گذشته بی سابقه بوده است. مقدار 
مصرف گاز بخش خانگی در آبان  را بی سابقه دانست و گفت: مصرف گاز خانگی با رسیدن 

به ۴۹۰ میلیون مترمکعب در روز به بالاترین رقم در طول۵سال گذشته رسید.
وی افزود: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی کشور مبنی برای کاهش دمای هوا در روزهای 
آینده پیش بینی می شــود مصرف گاز در بخش خانگی در هفته آینــده با افزایش روزانه ۵۰ 

میلیون مترمکعب به ۵۳۵ میلیون مترمکعب برسد که رقم بسیار بالایی است.
معاون مدیریت دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران ادامه داد: میانگین مصرف گاز بخش 
خانگی، تجاری و غیرعمده در روزهای گذشته به ۴۹۰ میلیون مترمکعب رسیده که این رقم 
در مقایسه با پارســال حدود ۱۴۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. مقدار مصرف گاز 

خانگی در مدت مشابه پارسال ۳۵۰ میلیون مترمکعب در روز بوده است.

۷ ابهام تصمیم جدید رئیس جمهوری

تب و تاب ناتمام قیمت گذاری خودرو
امسال زمستان زودرس داریم، مردم در مصرف گاز دقت کنند

افزایش بی سابقه مصرف گاز خانگی کشور در آبان ماه
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ع زدایی ها از تولید
مان

بررسی» اقتصادسرآمد « از تبعات جهش سه ساله در قیمت مسکن 

 »مزاحم تورمی«
  در بــازار 
ساخت وساز

روزنامه اقتصاد سرآمد

گزارش» اقتصاد سرآمد« از دپوی 200 میلیون یورو قطعه خودرو در گمرک در سال مانع زدایی ها!

چرا قطعات خودرو از گمرک ترخیص نمی شوند
موانع  موجود در بخش خودروسازی در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها  را می توان در دو 
دسته عمده موانع داخلی و موانع بین المللی تقسیم کرد. موانع داخلی عموما توسط سیاست گذار بر 
این صنعت تحمیل شده اند که می توان آنها را موانع دستوری نامید. از جمله مهم ترین موانع داخلی 

قیمت گذاری دستوری است که باعث شده دو شرکت بزرگ خودروسازی کشور در سالیان اخیر 
زیان ده شده و با هزاران میلیارد تومان زیان کماکان به فعالیت و تولید ادامه دهند که این خود معمایی 

بزرگ است. بدیهی است تعیین قیمت هایی که پایین تر از قیمت تمام شده...
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 تب و تاب ناتمام 
قیمت گذاری خودرو

بررسی چالش های حوزه  مدیریت انرژی در گفتگوی یک کارشناس ارشد انرژی با » اقتصادسرآمد«

 دغدغه  تامین پایدار
 به صرفه و امن »انرژی«

حمید دهرویه مدیرعامل سازمان

سازمان همیاری شهرداری های استان سمنان در نظر دارد 
نسبت به فروش چهار قطعه زمین با کاربری های کانی غیرفلزی، 
سلولزی، فلزی آلاینده، غذایی و دارویی در شهرک صنعتی 
فجر گرمسار از طریق مزایده اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت 
به عمل می آید جهت دریافت شرایط مزایده و ارائه پیشنهاد 
از نشراین آگهی در روزنامه  قیمت حداکثر ظرف 10 روز 
 www.Semnan-hamyar.org اینترنتی  آدرس   به 
مراجعه و یا با تلفن 33361281-023 واحد اراضی تماس 

حاصل نمایند.

آگهی مزایده

آگهي تجدید مناقصه شماره 1400-606-1
شركت راه آهن جمهوری اسلامی ايران  در نظر دارد بنابر آيین نامه اجرايی بند" ج "ماده 12 قانون برگزاری مناقصات جهت دعوت به مناقصه ازطريق 
سامانه تداركات الکترونیکي دولت)ستاد(به نشاني www.setadiran.irبه شرح زير اقدام نمايد.مناقصه گران موظفند براي شركت درمناقصه نسبت 
به ثبت نام درسايت مذكور و دريافت گواهي امضاء الکترونیکي اقدام نمايند.لازم به ذكراست كلیه مراحل برگزاري مناقصه تا انتخاب برنده ازطريق سايت 
مزبورانجام مي گردد.    شرح مختصر موضوع : " بیمه تکمیلی درمان كاركنان، عمر و حوادث جمعی، آتش سوزی اموال منقول و غیرمنقول،خودروها، 
مسئولیت حوادث ريلي وغیرريلي، تمام خطراموال )كلیه وسائط نقلیه ريلي، تاسیسات ،علائم وارتباطات( وترانزيت كالا " مدت و محل اجراي قرارداد: 
مدت اجرا  يکسال و محل انجام خدمات طبق اسناد مناقصه مي باشد.مهلت و محل دريافت اسناد: حداكثر تا ساعت14 روز سه شنبه مورخ 1400/08/25

مهلت بارگذاری اسناد و محل تحويل )اصل پاكت الف( : حداكثر تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1400/09/10  بنشاني تهران - میدان آرژانتین-بلوار 
نلسون ماندلا-ساختمان شهدای راه آهن-طبقه دوم شرقي-اداره كل تداركات و پشتیباني-  اداره امورقراردادها.

مبلغ ضمانتنامه شركت در فرآيند ارجاع كار: مبلغ )29،329،086،000( ريال می باشد.
ارائه مجوز فعالیت اخذ شده از بیمه مركزی ج.ا.ا الزامی می باشد.ضمانتنامه های شركت در فرايند ارجاع كار می بايست سه ماه از تاريخ تحويل اسناد 
اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمديد باشد.مناقصه فوق از طريق پايگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir  اطلاع رسانی 
میگردد.پس از ارزيابی كیفی از مناقصه گران واجد شرايط كه حداقل امتیاز لازم را كسب نموده باشند جهت شركت در مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

شايان ذكراست دريافت اسناد صرفاً میبايست ازطريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت) ستاد( صورت پذيرد. در صورت بروز هرگونه مشکل و ابهام 
با شماره 41934 ) پشتیبانی سامانه ستاد ( تماس حاصل نمايند.

اداره کل تدارکات  وپشتیباني راه آهن ج.ا.ا میم الف : 2781 شناسه آگهی: 1220400

نوبت دوم

دارایی ارزهای دیجیتال بین الملل رصد می شوند

خطر  بلوکه 
ارزهای 

دیجیتال 
مردم ایران

ارزهای دیجیتال با به چالش کشــیدن هژمونی دلار آمریکا اثرگذاری 
تحریم ها را کاهش داده اند، بنابراین واشنگتن در صدد افزایش نظارت 
بر معاملات ارزهای دیجیتال برآمده کــه این موضوع می تواند باعث 
بلوکه شــدن و توقیف دارایی های ارز دیجیتال شهروندان کشورهای 
تحت تحریم از جمله ایران شود.»تحریم های اقتصادی« جزو ابزارهای 
فشاری اســت که روســای جمهوری آمریکا از آن به عنوان »سلاح 
اقتصادی« بهره گرفته اند. آنها از هر فرصتی که مبادلات مالی و اقتصادی 
رقبا را محدود کند، استفاده می کنند.سیاست آمریکا در مقابل کشورهای 
تحریم شده، استفاده از فشار اقتصادی است که البته این مساله به ضرر 
آمریکا نیز بوده، چرا که تحریم های چند ساله این کشور باعث کاهش 
جایگاه دلار در جهان شده، به طوری که بر اساس آمار سوئیفت در اکتبر 
سال گذشته میزان تراکنش های یورو از دلار بیشتر بوده است.در مقابل، 
کشورهای تحریم شده به راهکارهای مختلفی برای عبور از تحریم ها 
دست پیدا کرده اند. مدتی قبل وزیر خارجه روسیه برای کاهش خطرات 
تحریم ها خواستار کنار گذاشتن دلار و جایگزین کردن آن با پول های 
ملی شــد.چین نیز اکنون با بین المللی ســازی »یوآن« در کشورهای 

شرکت کننده در طرح »کمربند و جاده« به رهبری پکن...
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8


